
 

 

 

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace 

 

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE 

na rok 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

31.01.2023        Mgr. Marek Tejzr 



1 
 

OBSAH  
 

 
OBSAH ................................................................................................................................. 1 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI .......................................................................... 2 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI ............................................................... 3 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE .......................................................................................... 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – plán činnosti ............................................................................. 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – plán činnosti ............................................................................ 7 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 1a – doplňující informace organizace ............................................ 8 

ZDROJE – plán činnosti ........................................................................................................ 9 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI – plán činnosti ........................10 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY – plán činnosti ....................................11 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY .............................................................................................12 

STRATEGICKÉ CÍLE ...........................................................................................................13 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE .............................................................................................14 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ ...........................................................................................15 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM .........................................................................................19 

CÍLE NA ROKY 2024–2025 .................................................................................................21 

SAZEBNÍK ÚHRAD ..............................................................................................................22 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..............................................................................................24 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA Domova pro seniory k 1.1.2023 ............................................25 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA Domova se zvláštním režimem k 1.1.2023 ...........................26 

 

 

 
 

  



2 
 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

 

  

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

Dovolte, abych Vás seznámil s plánem činnosti na rok 2023. 

Do nového roku vstupujeme s malou transformací pobytové služby Domova se zvláštním 

režimem. Dochází k navýšení kapacity klientů ze 106 na 116 a u pobytové služby Domov pro 

seniory snižujeme kapacitu ze 78 na 68 klientů. 

K navýšení kapacity DZR jsme se rozhodovali postupně na základě požadavků veřejnosti, 

v souladu se strategií Domova Sluníčko a demografickým vývojem stárnutí ve společnosti. 

Rovněž jsme se snažili vyřešit dlouhodobý problém s nedostatkem personálu vzhledem 

k vysokému počtu klientů na bývalém úseku B1 pobytové služby DZR budovy B. Tyto klienty 

nyní postupně stěhujeme na úseky budovy A, kde nám nově vznikl úsek B4 a B1. Z bývalého 

úseku B1 vznikl úsek A2. Výhodou pro mobilní klienty pobytové služby DS je lepší 

dostupnost všech nabízených služeb v domově. Klienty a zaměstnance jsme na tuto malou 

transformaci postupně připravovali s dostatečným předstihem v předešlém roce. Avšak 

změna bude postupná vzhledem k svobodnému rozhodnutí dotčených klientů a může trvat 

až do roku 2025. Zmíněná transformace je součástí strategického plánu v období 2022 - 

2026. 

Vzhledem k tomu, že jsme v roce 2022 získali nadační příspěvek z fondu ABAKUS, budeme 

nadále rozvíjet prvky paliativní péče a hlavně pokračovat ve vzdělávání personálu ze 

získaných finančních prostředků. Organizace se bude připravovat na aktivní přijímání klientů 

s chronickým duševním onemocněním seniorského věku (vznik psychiatrického úseku), 

avšak vše záleží na zajištění finančních prostředků (personální zajištění, edukace 

zaměstnanců, úpravy prostor, snížení kapacity DZR).  

Domov Sluníčko ve spolupráci se společností SANOPHARM CZ v letošním roce připravuje 

konferenci pod názvem „Sluníčkové dny sociálních služeb Ostrava“ na téma Paliativní péče, 

která se uskuteční ve dnech 13. a 14. září v hotelovém centru Clarion. 

Z technického hlediska bude vzhledem k vysokým cenám energií provoz organizace 

náročný. Výhodou organizace je, že máme v provozu solární systém, který nám značně šetří 

finanční prostředky v měsících duben až říjen ve výrobě teplé vody. V roce 2023 žádáme 

o připojení do sítě VN u společnosti ČEZ v souvislosti s realizací instalace fotovoltaických 

panelů ve spolupráci s investičním odborem. Pokud se to podaří, máme další možnost snížit 

výdaje za energie. 



4 
 

V letošním roce proběhne také rekonstrukce stravovacího provozu, která se se měla 

uskutečnit v roce 2022. Pro klienty domova proběhne výstavba společenské plochy v parku, 

jejíž realizace musela být rovněž z důvodu administrativních úkonů přesunuta. Na 

technickém úseku proběhne výstavba přístřešku pro vozový park vzhledem k tomu, že 

garáže naší organizace plní spíše funkci skladových prostor, a to z důvodu omezeného 

množství skladových prostorů. 

Nadále se budeme snažit zvyšovat kvalitu poskytované služby, rozvíjet prvky paliativní péče 

a snažit se obhájit certifikát „Pohlaďme umírajícímu tvář“. Cílem je dále se zaměřovat na 

individuální přístup v péči o klienty u obou poskytovaných služeb. Domov Sluníčko čeká také 

recertifikace pracoviště využívající koncept bazální stimulace v péči o klienty. V neposlední 

řadě budeme prohlubovat spolupráci s rodinnými příslušníky, příznivci Domova Sluníčko 

a zaměstnanci naší organizace. 

 

Mgr. Marek Tejzr 

ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE 
 

Posláním naší služby je poskytování podpory a pomoci při zajišťování základních životních 

potřeb, naplňování důstojného, plnohodnotného a aktivního života.  Domov pro seniory 

a Domov se zvláštním režimem poskytují kvalitní ošetřovatelskou, zdravotnickou, 

ergoterapeutickou a rehabilitační péči. 

Poskytnout nepřetržitou podporu a péči seniorům ve všech oblastech denního života 

v bezpečném a přátelském prostředí školeným personálem. Při poskytování péče a podpory 

spolupracovat s blízkými našich klientů a vnímat je jako partnery. 

Umožnit klientům co nejdéle být samostatní, udržovat jejich fyzické a psychické schopnosti. 

Naplnit jejich potřeby, očekávání, podpořit pocit bezpečí. Poskytnout kvalitní zdravotní, 

sociální a duchovní péči. 

Pro kvalitní služby je nutná manažerská i lidská péče o personál. Proto budeme směřovat 

k efektivnímu získávání odborných a kompetentních pracovníků. Budeme školit vedoucí 

zaměstnance tak, aby uměli dobře pracovat se svými týmy.  

„Spokojený zaměstnanec = spokojený senior". 

 

 

 

 

  



6 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – plán činnosti 
 

 

 

 

  

K

a

p

a

c

i

t

a

Počet klientů 

k 31.12.

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

schválený 

RM

68 46,50

116 102,50

184 0 149,00

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

jph653r 70631832

Tejzr, Marek, Mgr./tejzr@domovslunicko.cz/737 249 721

CELKEM

https://domovslunicko.ostrava.cz/; Mgr. Marek Tejzr; T: 555 131 030; E: tejzr@domovslunicko.cz

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

Poskytování sociální služby "domov ze zvláštním režimem" dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb. O 

sociálních službách, registrace služby pod č.j. MSK 102735/2007 (ze dne 3.10.2007), identifikátor 

3119505

SÍDLO

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Druhy poskytovaných služeb

Poskytování sociální služby "domov pro seniory" dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních 

službách, registrace služby pod č.j. MSK 102735/2007 (ze dne 3.10.2007), identifikátor 7543337



7 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – plán činnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P

S

S

S

O

C

Z

D

R

S

P

R

M

A

N

D

Ě

L

L

É

K

 

P

S

Y

V

Y

C

H

C

E

L

K

E

M

23,50       3,00        7,95        1,40        1,05        9,60       46,50       

59,00       6,00        15,05     2,60        1,95        17,90     102,50    

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

82,50      9,00       23,00     4,00        3,00       27,50    -         -         149,00    

Druh poskytované služby 

(příp. místo)

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem

CELKEM



8 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II a – doplňující informace 

organizace 

 

 

   

Struktura zaměstnanců Domova Sluníčko k 1. 1. 2023

SLUŽBA SLUŽBA

Domov pro seniory Domov se zvl. režimem

THP (finanční referent, PaM, účetní, hlavní 

účetní)  (4)
1,4 2,6

Zásobovač  (1,5) 0,5 1

CELKEM                                     

149  
46,5 102,5

Nutriční terapeut (1) 0,35 0,65

Pracovník v soc. službách dle §116b)(4,5)

Recepce (4) 1,4 2,6

Údržba (2) 0,7 1,3

Zásobovač   potravin    (1)                                  0,35 0,65

Prádelna (5) 1,75 3,25

Kuchyň (14) 4,9 9,1

Ředitel  (1) 0,35 0,65

Vedoucí provozně-technického útvaru (1) 0,35 0,65

Ergoterapeut-vedoucí úseku ergoterapie a 

aktivačních činnosti (1)
0,35 0,65

Nutriční terapeut -vedoucí úseku stravování 

(1)
0,35 0,65

Všeobecná sestra (18) 6,2 11,8

Fyzioterapeut (1) 0,35 0,65

Ambulantní sestra  (1) 0,35 0,65

Vedoucí úseku (6) 2 4

Sociální pracovník (2) 0,8 1,2

Pracovník v soc. službách dle §116a) (78) 22 56

1,5 3

Pracovní pozice

Vedoucí útvaru sociální a přímé péče (1) 0,35 0,65

Vedoucí zdravotního úseku (1) 0,2 0,8



9 
 

ZDROJE – plán činnosti 

 

 

PLÁNOVANÉ ZDROJE NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

41 982 85 661 127 643

29 175 56 631 85 806

10 740 25 385 36 125

0 0 0

559 914 1 473

0 0 0

1508 2731 4 239

23 605 54 388 77 993

9 320 19 180 28 500

7 557 22 996 30 553

3 399 6 901 10 300

1821 2580 4 401

1 508 2 731 4 239

12 210 19 839 32 049

0 0 0

6 167 11 434 17 601

41 982 85 661 127 643

85,95 87,17 86,77

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy movitého majetku - vlastní

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

z toho:

účelové

tis. Kč DS DZR sl. 3 Celkem

Náklady (N)

z toho:

osobní

ostatní

sl. 4 sl. 5

350 000                                             

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

úhrady klienti (pobyt strava)

Předpokládaný objem získaných externích zdrojů v Kč

příjmy za péči

od zdrav. poj.

ostatní

odpisy

Státní dotace (O)

Ostatní dotace (J)

Výnosy CELKEM

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)



10 
 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ 

ORGANIZACI – plán činnosti 
 

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče rok udělení 
rok 

recertifikace 

 Vážka  2014 2022  

 Koncept bazální stimulace v péči o klienty 2020 2023  

 Paliativní péče „Pohlaďme umírajícímu tvář“  2020 2023  

 

  



11 
 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY – 

plán činnosti 
 

 

 

V roce 2023 Domov Sluníčko čeká obhájení dvou certifikací, a to v oblasti Bazální stimulace 

a Paliativní péče. Tyto recertifikace jsou velmi důležité pro zachování stávající kvality 

v oblasti poskytování pobytových sociálních služeb. Domov Sluníčko bude dále pracovat na 

zvyšování kvality v oblasti paliativní péče a to vzděláváním zaměstnanců, koordinací aktivity 

a čerpáním dotačního příspěvku od Nadace Abakus.  

V domově byla od 1. 1. 2023 provedena změna kapacity pobytových sociálních služeb. Celý 

rok bude domov intenzivně pracovat na stabilizaci jednotlivých úseků, kde došlo k výměně 

klientů a zároveň změně pracovníků v jednotlivých týmech tak, aby nově vzniklé úseky 

domova se zvláštním režimem využívali přístupy péče k lidem s demencí a nově vzniklý úsek 

domova pro seniory začal intenzivněji pracovat s novou cílovou skupinou seniorů, původně 

byl tento úsek domovem se zvláštním režimem. 

Intenzivní práce s pracovníky bude podpořena teambuildingovými aktivitami a zároveň 

pravidelnými supervizemi. Pracovníci se budou účastnit výměnných stáží k získání nových 

poznatků a dovedností. Pracovníci i klienti budou mít k dispozici možnost externí 

psychologické pomoci. 

V roce 2023 přechází další úsek na 12hodinové směny zaměstnanců. Tyto změny mají 

dopad na kvalitu prováděné práce. Pracovníci 12hodinovými směnami získají více volna v 

oblasti soukromí a na potřebný odpočinek. Harmonogramy budou přizpůsobeny daným 

směnám. Pracovníci, kteří již pracují na 12hodinové směny, uvádí větší spokojenost s 

možností odpočinku mezi směnami, a to se dále odráží v jejich přístupu k práci a komunikaci 

s klienty. V domově tak již budou tři úseky s 12hodinovými směnami a tři úseky 

s 8hodinovými směnami.  

Nově je na základě strategie organizace do praxe zavedena schránka na nové nápady pro 

inovace v organizaci, které mohou pracovníci využít. 

V roce 2023 Domov Sluníčko uskuteční celorepublikovou konferenci v oblasti paliativní péče 

v pobytových sociálních službách, kde bude sdílet zkušenosti vlastní i odborníků. 

Domov Sluníčko dále bude pokračovat v rámci obměňování materiálně-technického zázemí 

na jednotlivých úsecích. Obměna je nezbytná k poskytování kvalitní podpory a pomoci. 

V rámci obnovy se jedná o stará lůžka, nevyhovující zrcadla, matrace, aj. 

 

 

 

 

Ve kterých oblastech kvality a humanizace péče očekáváte nejvýznamnější zlepšení, 

jaké činnosti plánujete v následujícím roce?



12 
 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY 
 

 

 

V roce 2023 bude dále probíhat sběr potřebných informací ke zvyšování kvality 

poskytovaných pobytových sociálních služeb.  

Sběr informací u klientů probíhá na podkladě nově nastaveného systému zpětné vazby, 

vytvořeného týmem sociálních pracovníků příspěvkových organizací a zástupců 

odvětvového odboru zřizovatele. Systém zjišťování spokojenosti je nastaven průběžně 

čtvrtletně. Stejným způsobem je nastaven sběr informací od rodinných příslušníků i 

zaměstnanců jedenkrát ročně.  

Klienti obou služeb i rodinní příslušníci mají možnost osobního setkání s vedením organizace 

kdykoliv po vzájemné domluvě nebo při pravidelném setkání vedení organizace s veřejností. 

O těchto možnostech jsou klienti i rodinní příslušníci informováni. Zde získají vždy bližší 

informace o chodu domova, jeho hospodaření, kontaktních osobách a novinkách v oblasti 

poskytované péče. Mohou zde vyjádřit své požadavky, podněty, připomínky i stížnosti. 

Setkávání jsou pravidelně využívána rodinnými příslušníky i klienty. 

Koordinátor dobrovolníků zjišťuje průběžnou zpětnou vazbu od dobrovolníků, kteří do 

organizace docházejí. V rámci výměnných stáží, či praxí budou dále vyplňovány 

zpětnovazebné dotazníky k zjišťování spokojenosti. 

K podnětům i stížnostem má organizace zpracován metodický postup - standard kvality 

s názvem Stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytování sociální služby. Součástí daného 

standardu je okruh osob, které mohou podávat podnět a stížnost, okruh osob, které přijímají 

podnět a stížnost, pravidla pro podání stížností i evidenci stížností, pravidla pro vyřizování 

stížností. Analýza stížností klientů, opatrovníků, rodinných příslušníků či dalších osob je 

součástí pravidelného ročního hodnocení činnosti organizace, které je k dispozici u ředitele 

organizace. Výstup z analýzy je jedním z nástrojů ke zvyšování kvality poskytovaných 

sociálních služeb. 

 

 

 

Uveďte hlavní plánované aktivity v oblasti zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní 

příslušníci, zaměstnanci, spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v 

daném roce.



13 
 

STRATEGICKÉ CÍLE 
 

 

 

 

  

č. Strategické cíle
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

23001 Naplňování jednotlivých stanovených bodů strategického plánu.
4.4 Humanizace 

péče

2.1 Investice 

a 

rekonstrukce



14 
 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

23002

Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání 

finančních prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému 

zlepšování materiálního vybavení).

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

23003
Pokračování dobré praxe z minulých let v oblasti práce s rodinami při uzavírání 

doplatkových dohod.

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

23004 Zajišťování sponzorských darů.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

23005
Podávání žádostí o přehodnocení přiznaných PNP na základě aktuálního stavu 

klientů.

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

23006

Zvýšení úhrad od klientů - v návaznosti na novelizaci úhradové vyhlášky bude 

organizace v důsledku zdražování surovin a energií plánovat zvýšení úhrad za ubytování 

a stravu. 

1.1 Výnosy a 

náklady
3/2023



15 
 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Výmalba chodeb budova A. 4.1 Prostředí 31.12.2023  příspěvek zřizovatele             500 000,00 Kč 

23002 Zastřešení - vybudování přístřešku pro skladovací prostory.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace             700 000,00 Kč 

23003 Odstranění vany v centrální koupelně - úsek A1 a B4.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace                20 000,00 Kč 

23004 Rozdělení koupelen - úsek A2.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace             100 000,00 Kč 

23005 Oprava linolea - denní místnost úsek B2.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace                50 000,00 Kč 

23006 Pořízení nových vestavěných lednic pro zdravotní úsek.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace             100 000,00 Kč 

23007 Pořízení přístroje pro mikrovlnnou terapii BTL-6000 microwave pro rehabilitaci.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace             230 000,00 Kč 

23008
Postupná výměna lůžek na pokojích klientů. Stávající lůžka jsou opotřebená a za 

hranicí životnosti.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023

ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM222

6/3
 příspěvek zřizovatele             500 000,00 Kč 

23009
Obměna výtahu v rámci projektu MSK. Vybudování výtahu s evakuačním řízením v 

souladu s platnými normami.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023

 dotace MSK +  

příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 

         2 200 000,00 Kč 

23010 Pořízení elektrického mobilního zvedáku.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  příspěvek zřizovatele             247 000,00 Kč 

23011 24 kg sušič prádla, výměna za původní. Stávající zařízení je již za hranicí životnosti.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace             170 000,00 Kč 

23012
Oprava zárubní dveří pokojů a provozních místností budovy A formou lepení 

ochranných Lprofilů z důvodu estetizace prostředí.
4.1 Prostředí 31.12.2023  prostředky zřizovatele             450 000,00 Kč 

23013
Lednice s vymezenými dělenými prostory pro klienty DS pro splnění hygienických 

požadavků.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky organizace             150 000,00 Kč 

23014
Postupná výměna nočních stolků služby DZR. Původní stolky jsou již opotřebené a za 

hranicí životnosti.
4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky zřizovatele             850 000,00 Kč 

23015  2 ks myčky podložních mís na DS – výměna za původní, poruchové z r. 2000.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  prostředky organizace             306 000,00 Kč 

22001
Výstavba speciálního místa pro společenské aktivity v rámci zahrady. Výstavba 

souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí 31.12.2023  zdroje organizace             300 000,00 Kč 



16 
 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22003
Obměna výtahu v rámci projektu MSK. Vybudování výtahu s evakuačním řízením v 

souladu s platnými normami.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
30.6.2023

ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM222

6/3

 dotace MSK +  

příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 

         2 109 850,00 Kč 

22004

Oprava vnitřního rozhlasu a zkvalitnění předávání informací klientům domova formou 

Sluníčkového rádia. Zařízení je částečně nefunkční, za hranicí životnosti a tvoří součást 

systému EPS.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

30.6.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

09263/RM18

22/145
 příspěvek zřizovatele          1 247 000,00 Kč 

21004

Úpravy stravovacího provozu vč. dodání technologie. Stávající zařízení nevyhovuje 

požadované kapacitě v souvislosti s vyvážením stravy pro vybrané subjekty organizace 

Čtyřlístek p.o. Stávající technologie je již za hranicí životnosti, spotřebiče opotřebené, za 

hranicí životnosti.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  dotace MPSV          6 685 362,00 Kč 



17 
 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Zpracovat analýzu potřeb navýšení zaměstnanců v domově z důvodu vzrůstající 

závislosti klientů na péči, včetně úpravy kapacity pobytových služeb k 1.1.2023 a 

přiblížení se naplnění "personálního standardu". Celkově se jedná o 3 pracovníky v 

přímé péči 116a) dle zákona o sociálních službách a 1 všeobecnou sestru, která by se 

intenzivněji věnovala rozvoji  oblasti paliativní péče.

3.4 Struktura a 

počty
30.6.2023  příspěvek zřizovatele            2 604 000,00 Kč 

23002
Interní vzdělávání v oblasti stravování, týmové spolupráce, výměnných stáží a 

supervize.
3.2 Vzdělávání 31.12.2023  zdroje organizace                  50 000,00 Kč 

23003 Vzdělávání zaměstnanců v oblasti paliativní péče z nadačního příspěvku ABAKUS. 3.2 Vzdělávání 31.12.2023

23004
Vznik nové pracovní pozice "Koordinátor paliativní péče" v souvislosti s nadačním 

příspěvkem ABAKUS.

3.4 Struktura a 

počty
31.12.2023  externí zdroje                280 000,00 Kč 

23005 1x ročně teambuldingové aktivity pro jednotlivé úseky včetně managementu.
3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2023  zdroje organizace                120 000,00 Kč 

23006 Prověřit podmínky k zaškolování nových zaměstnanců.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023



18 
 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE 
 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Reaudit certifikátu "Pohlaďme umírajícímu tvář".
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                    10 000,00 Kč 

23002 Reaudit certifikátu "Pracoviště využívající koncept bazální stimulace".
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                      6 000,00 Kč 

23003
Pololetní setkávání s rodinami, seznámení s výstupy v organizaci, získání zpětné 

vazby.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2023

23004 Psychologická podpora pro klienty a zaměstnance.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
průběžně  zdroje organizace                    10 000,00 Kč 

23005 Organizace konference k tématu "Paliativní péče v pobytových službách".
4.4 Humanizace 

péče
30.9.2023  příspěvek zřizovatele                  100 000,00 Kč 

23006 Zavedení SOS medikace dle popisu.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023

23007
Zaměření na pestrost ve výběru ochranných pracovních pomůcek pro 

zaměstnance v přímé péči.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2023  zdroje organizace                  200 000,00 Kč 

23008 Estetizace prostředí na pokojích klientů a pracovnách zaměstnanců. 4.1 Prostředí 31.12.2023  zdroje organizace                  100 000,00 Kč 

23009 V oblasti Bon Appetit příprava rozšíření nabídky stravování o výběr z večeří.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023



19 
 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM 
 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Aktualizace vnitřních metodik – standardů kvality.
5.1 Interní 

kontroly
31.12.2023

23002
Vnitřní kontrolní systém realizovat dle platné a aktualizované směrnice o kontrolní 

činnosti č. 1/2014/S.

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2023



20 
 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Pokračovat ve spolupráci s institucemi a subjekty podílejícími se na průběhu 

služby, těmito kroky nadále posilovat otevřenost organizace vůči laické i odborné 

veřejnosti

6.2 Spolupráce
4.3 Aktivizace 

a volný čas

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23002
Nadále spolupracovat se školskými zařízeními formou umožnění vykonání odborné 

praxe nebo stáže studentům vyšších odborných škol sociálních a sociálních fakult.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23003
Realizovat 2 technické dny za účasti zaměstnanců domova, žáků základní a 

středních škol, ostatních dobrovolníků.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23004

V organizaci plnit povinný podíl osob se zdravotním postižením dle § 81 odst. 5 

zákona 435/2004 Sb. v souladu s vyhláškou č. 518/2004 Sb. V případě neplnění 

předepsaného povinného podílu plnit povinnost odběrem výrobků a služeb.

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23005
Pokračovat ve spolupráci s vězeňskou službou ČR, vazební věznicí Ostrava při 

úpravě vnějších i vnitřních prostor Domova Sluníčko.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23006
Činnost organizace bude prezentována na webových stránkách, v tisku a na 

setkáních s laickou i odbornou veřejností.

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023



21 
 

CÍLE NA ROKY 2024 – 2025 
 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

2425001 Výměna oken budova B.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

ZAŘAZENO - 

BePlan
 příspěvek zřizovatele          1 180 000,00 Kč 

2425002

Příprava na změnu cílové skupiny na jednom z úseků DZR - vzdělávání zaměstnanců, 

úprava prostor, snížení kapacity pro novou cílovou skupinu, snížení kapacity v souvislosti 

s psychiatrickou reformou ve společnosti.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.4 Struktura 

a počty
31.12.2025  příspěvek zřizovatele          5 500 000,00 Kč 

2425003
Postupné odstraňování bariérovosti v rámci nájezdů do koupelen v rámci 

zkvalitnění poskytované služby.
4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele              300 000,00 Kč 

2425004
Vybudování systému nekonečných cest na zahradě. Systém souvisí s koncepcí 

přemístění pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele              800 000,00 Kč 

2425005

Výstavba výtahu na budově A. Souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby DZR 

na budovu A, úseky A2, A3. Jedná se o venkovní výtah, který má klientům umožnit 

snadnější přístup do zahrady domova.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024  příspěvek zřizovatele          3 000 000,00 Kč 

2425006 Stavěcí zvedák Sara plus. Stávající zvedák je již nevyhovující, za hranicí životnosti.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2024  prostředky organizace              231 000,00 Kč 



22 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD 

 

 
  



23 
 

 

 



24 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA Domova pro seniory k 1. 1. 2023 
 

 



26 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA Domova se zvláštním režimem k 1. 1. 2023 


